保護者各位

                         熊本県立済々黌高等学校長

大雨、洪水、台風等の荒天時（緊急時）における登下校について

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本黌の教育活動に関しましてご理解とご協力を

いただき、深く感謝申し上げます。

 さて、本黌では大雨、洪水、台風等の荒天時（緊急時）におきましては、生徒の安全確保

を第一に下記のとおり対応いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 当日の判断について

 （１）警報等の発令、交通機関の乱れ、冠水の恐れ、土砂災害等、登校時の危険などによ

り、ご家庭で学校への登校は無理と判断された場合は、自宅待機をお願いします。

  （２）登校中に、予期しない天候の急変、交通機関の乱れ、道路の寸断等も考えられます

ので、その際は、安全確保を優先した上で、学校への連絡等の対応をするようにお願

いします。

（３）状況が変化し、危険が解消（回避）できたと判断された場合には、学校が通常どお

り行われているかを下記２で確認し、登校の判断材料としてください。

２ 緊急時における学校から連絡について

 （１）学校ホームページに最新の情報を掲載します(https://seiseiko-hs.ed.jp)

 （２）「済々黌情報メール」でお知らせします(seisei@ansin-anzen.jp)

        休校措置、授業開始の遅れ等は、「済々黌情報メール」へご登録いただいている

保護者の皆様へメールを配信します。

        ※まだ、登録をされていない保護者の方におかれましては、ご登録をお願い

します。

３ 学校への連絡について

   登校できない場合や遅刻をする場合は、欠席受付システムか担任等に午前８時１５分

までに連絡をお願いします。

４  その他

   危険回避のためにやむを得ず登校できなかった場合は、出席停止扱いとなり欠席とは

なりません。

日頃から緊急時の対応及び互いの状況確認の方法等について、ご家庭内でもお話しい

ただき、常に身の安全を最優先に考えた行動をとることができますよう、よろしくお願

い申し上げます。

https://seiseiko.jp/